
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
28.11.2019                                      г. Рассказово                                        № 1800 

 
 

 
Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 
детей в муниципальные бюджетные и автономные образовательные 
организации, осуществляющие образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход 
(детские сады)» 
  
 

В целях приведения нормативных актов в соответствие с 
законодательством Российской Федерации и в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления», от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-
справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с 
органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с 
использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», 
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 №1993-р 
«Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и 
муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»,  Уставом города 
Рассказово, администрация города постановляет: 

1.  Утвердить Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 
детей в муниципальные бюджетные и автономные образовательные 
организации, осуществляющие образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход 
(детские сады)». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Рассказово от 03.02.2014 № 167 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление детей в муниципальные бюджетные 
(автономные) образовательные организации, реализующие основную 



 2 
общеобразовательную программу дошкольного образования» на территории 
города Рассказово». 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«РИА ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В.С.Соколову. 

 
 
Глава города                                

 А.Н.Колмаков 
 
 
 
 

 

http://www.top68.ru/

